Testigos fueron de aquesto los honorables Goncalbo Herrandez Raso, notario et Diego Lopez, vezi-
nos del lugar de Horiuela, aldea de la dicha ciudat.

[f. 165v]
Sig(+)no de mi Johan Perez Ferrer, habitant en la ciudat de Sancta Maria de Albarrazin. Et por acto-

ridat Real notario publico por todos sus regnos et sennyoríos et Rigient la scrivania del concejo de la
dicha ciudat en el presente annyo, qui la suso dicha carta de procuracion et poder recebir et testifficar
de mi propia mano escrivi et cerre.28
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[f. 173r]
[18-I-1494] In Dei nomine. Noverint universi quod anno a nativitate Domini Millessimo Quadringentessimo

nonagessimo quarto apud civitatem Cesarauguste et in ecclesia Santi Salvatoris dicte civitatis die
videliçet intitulata deçima octava mensis januari comparuit et fuit personaliter constitutus Illustrissimus
et reveredissimus in Christo dominus dompnus Alfonsus de Aragonia et de Castella, miseraçione divina
administrator perpetus archiepiscopatus Cesarauguste ac locumtenens generalis serenissimi et
potentissimi domini dompni Ferdinandi, Dei gratia Regis Aragonum et Castelle etc., presentibus Johanne
de Ribas, locuntenentem multum magniffiçi et circunspecti viri dompni Johannis de la Nuça, militi,
serenissimi domini Regis consiliari ac Justiciae Aragonum et venerabilibus nobilibus et magniffiçis
Ferrario Ram, diputato pro brachio ecclesie, dompno Blasco de Alagon, diputato pro brachio nobilium,
magniffiçis Martino de Gotor, diputato pro brachio militum et infançonum, Johanne de Sanguessa,
diputato pro brachio universitatum dicti Regni, diputatis Regni Aragonum, magniffiçis Petro Torrellas,
Ferdinando la Cavalleria, Johanne Pontet et Jacobo Sanchez del Romeral, juratis civitatis Cesarauguste,
anni presentis et aliis nobilibus, militibus, infançonibus, civibus et personis dicti Regni multitudine
copiossa. Qui quidem dominus archepiscopus ut locumtenens generalis serenissimi domini Regis dixit:
Quod façiebat pro ut de facto feçit fidem de provissione sue generalis locumtenencie in quodam
privilegio [f. 173v] regio pargameno scripto manu dicti domini Regis signato sigilloque cum sigillato
cuius thenor talis est :

[5-I-1494] In Dei nomine. Pateat universis Quod Nos Ferdinandus, Dei gratia rex Castelle, Aragonum, Legionis,
Siçilie, Granate, Toleti, Valençie, Galleçie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsiçe, Murçie,
Giennis, Algarbii, Algezire, Gibraltaris et insularum  Canarie, comes Barchinone, dominus Vizcaye et
Moline, dux Athenarum et Neopatrie, comes Roselionis ac Ceritanie, marcho Oristani et Goçiani, deçet
Reges et prinçipes çirca regnorum suorum eorumque regnicolarum, tranquilum, statum et incrementum
taliter vacare et rem publicam tueri ut, dum unam partem deçenti promissione prosecuntur aliam
minime pretermittant, sed ita perspicaciter et complete undique provideant que ubi personaliter adesse
neque hunc huiusmodi  personas deputens atque prefiçiant ut eorum absençia parum aut nichil
incomodi actulisse videatur. Cum igitur ob grandia et ardua negoçia serviçium nostrum nimium
construencia in Regna nostra Castelle et Legionis in presençiarum redire nos opporteat decrevimus vos
Illustrissimum ac Reverendissimum Alfonsum de Aragonia, ecclesie et archiepiscopathus Cesaraugustani
perpetum administratorem filiumque nostrum preclarum locumtenentem nostrum generalem in dicto
nostro Regno Aragonum prefiçere, statuere et hordinare tenore igitur presentis scienter ac consulto
motuque nostro propio vos eundem Alfon-[f. 174r]-sum de Aragonia in dicto nostro Regno Aragonum
locumtenentem generalem nostrum alatere nostro sumptum personamque nostram representantem
durante triennio adie adepte posssesionis exerçiçii dicti offiçii continue computando façimus,
constituymus, creamus, prefiçimus et solemniter ordinamus. Itaque vos dictus Alfonsus de Aragonia,
dicto durante triennio, in dicto nostro Aragonum Regno sitis locumtenens generalis noster ad loco viçe
nomine nostris ac in personam nostram presitis et prefiçiamini omnibus et singulis Episcopis, Abbatibus,
prelatis et Religiosis personis nec non quibus suis comitibus, viçe comitibus, baronibus, nobilibus,
viçesgerentibus generalis gubernaçionis offiçii justiçiis, baiulis, juratis sive consiliaris quarumcumque
civitatum, villarum et universitatum ac certis offiçialibus et personis tam maioribus quam minoribus et
tam de gremio curie nostre quam eçiam quarumcumque civitatum, terrarum et locorum tocius ipsius
Aragonum Regni quovis offiçio dignitate, auctoritate, gradu et condicione fungentibus seu distinctis et
positis super ipsis universaliter singulari et distincte viçe et loco nostris ac in personam nostram
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disponere mandare ordinare et estatuere, pro ut vobis pro serviçio nostro, bono statu conservaçionis et
beneffiçio rey publiçe dicti Regni videbitur expedire possitis eçiam super prenominatos et alios regni
ipsius subditos nostros ac eçiam super extraneos ibidem existentes, transeuntes moram trahentes et
quomodolibet declinantes, presentes pariter et futuros per vos ipsum aut per iudiçes, offiçiales sive
comissarios aut delegatos executare et exerçeri facere merum et mixtum imperium cum omnimoda [ f.
174v] gladii potestate jurisdiçionemque  civilem et criminalem, altam et baxam ac aliam
quantumcumque jurisdiçionem, quam nos si adessemus exercere et exerçeri facere possemus
quoscumque delinquentes seu quasi et culpabiles de quibuscumque criminibus et delictis etiam de
crimine lese maiestatis, in primo et alis capitibus punire et castigare et penis debitis plectere iuxta
instrumenta proçessum criminum et exçessum qualitates nec non si vobis videbitur de et super
criminibus ipsis ac eorum quolibet guidare, remisse et perdonare reosque et culpabiles componere ac
cum eis transigere et pastiçi penas, quas vis criminales in civiles comutare et super illis quasvis
declaraciones facere aut aliter de gratia speçiali vel gratis relaxare ipsasque penas et composiçionis reçipi
et exhigi facere per generalem thesaurarium nostrum seu alium a nobis de hiis speçiale mandatum
habentem possitis etiam quascumque causas patrimoniales, civiles et criminales et alias quasvis
prinçipales et in alis instançiis  motas vertentes et quomodolibet movendas conmictere feneas persinam
et sentençias servatis servandis desdere et determinare possitis preterea guidatica elongamenta
prodebitis civilibus salvos conductus et emparamenta intra regnum ipsum conçedere. Eosque  qui ex
illiçito et damato cohitu nati sunt tam ad honores quam ad bonorum suçessionem pro ut in similibus
solitum est legitimare valeatis, in super pupillis et minoribus et alis personis, pro ut jura disponunt,
tutores et curatores asignare, causas lapssu fatalium aut alias sopitas instaurare et restituçionem in
integrum conçedere marcandi aut represaliandi licençias inpartiri offiçiales quoscunque culpabiles aut
delinquentes [ f. 175r] processare, punire et iuxta exçessum eorumdem qualitates condennare et ab
eorum offiçis suspendere vel omnimode amovere et offiçis sit aut alias vacantibus ad bene plaçitum
nostrum et donec per nos de eysdem aliter provisum fuerit providere possitis inquibus notarios Regia
auctoritate per Regnum ipsum legitimo preçedente examine et juramento debito recepto et obligaçione
de non alleganda tonsura, ut moris est, creare. Et demum ac generaliter omnia et singula façere et
exerçere quecumque et que ad modum ad predicta et eorum singula et çirca illa et ex illis dependençia
et emergençia neçessaria fuerint et utilia ac quomodolicet oportuna et que nos ipsi façeremus et façere
exequi ad inpleniri et mandare possemus si ibidem personaliter adessemus. Etiam si talia fuerint que de
iure vel de facto demore aut etiam alias nostram exhigerent presençiam et sine quibus premissa vel
eorum aliqua addebita effeçium dedita nequirent eçias si maiora aut graviora fuerint superius expressatis
et que mandatum exhigerent magis espeçialle. Nos enim in et super predictis omnibus et singulis
annexeis inçidentibus, dependentibus, emergentibus et connexis ac eis quovismodo annexis plenum
posse nostrum auctoritatemque et facultatem nostras vobis dicto Alfonso de Aragonia filio nostro,
conferimus, conçedimus et plenarie elargimur cum libera et generali administacione ac plenissima
facultate reverentes propterea et venerabiles in Christo patres dilectosque consiliarios nostros Episcopos,
abbates, prelatos et personas eclesiasticas requirimus et hortamur [f. 175v] comitibus aut viçe comitibus,
baronibus, militibus, regenti offiçium generalis gubernaçionis, Justiçie, baiulo generali, magistro
raçionali, diputatis dicti Regni aragonum, justiçis, juratis et alis offiçialibus maioribus et minoribus
quacumque potestate et offiçio fungentibus tam nostris quam quarumcumque çivitatum, villarum et
locorum dicti Regni et dictorum offiçialium, locumtenentium presentibus et futuris et alis subditis nostris
quibusvis dictis precipimus et mandamus ad optentum nostri amoris et graçie in cursuque pene
florenorum auri mille inferendorum erariis quatinus vos dictum filium nostrum pro locuntenenti nostro
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generali personam nostram representantem in dicto Aragonum Regno durante dicto triennio teneant,
reputent et reveantur vobisque et iussionibus vestris pro ut nostris optempent, obediant et pareant pro
ut nobis obedire et parere tenerentur in omnibus et per omnia omnesque vobis asistant auxilio, consilio
et honori fitencia etiam si oportuerit manu forti omnia que alia et singula in huiusmodi nostra carta
contenta teneant et observent tenerique et observari faciant ab omnibus integre et complete iuxta illius
seriem et tenorem caute a contrario façiendo raçione aliqua sive causa pro quanto prelati predicti et
persone ecclesie nobis optemperare, çeteri vero officiales et subditi nostri iram et indignationem
nostram penamque per apositam cupium non incurrere. Datum et actum est hoc villa de Almucan, die
quinto mensis januari anno a nativitate[f. 176r] Domini Millessimo quadrigentessimo nonagessimo
quarto Regnorumque nostrorum videlicet Siçilie XXVII, Castelle et Legionis XXI, Aragonum vero et
aliorum XVI, Granate autem terçio.

Sig-(+)-num Ferdinandi, Dei gratia Regis Castelle, Aragonum, Legionis, Siçilie, Granate, Toleti,
Valençie, Galleçie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsiçe, Murçie, Giennis, Algarbii, Algezire,
Gibraltaris et insularum Canarie, comitis Barchinone, Dominus Vizcaye et Moline, Ducis Athenarum et
Neopatrie, Comitis Roselianis et Ceritanie, Marchionis Oristani et Goçiani. Qui predictis laudamus,
conçedimus et firmamus hincque nostrum sigilum im pendenti apponi iussimus. Yo el Rey.

Testes sunt qui premissis inter fuerunt venerabilis et magnifficus Alfonsus Cortes, sacristan mayor
capelle et Joannes Crabero, consiliarius et camerarius predicti domini Regis.

Sig-(+)-num mey Michaelis Velazquez Climent, serenissimi domini Regis predicti scribe eiusque auc-
toritate per universam ipsius terram et dominacionem publiçi notari. Qui premissis una cum prenomina-
tis testibus inter fuy eaque de eiusdem domini regis mandato scribi feçi et clausi. Constat autem de rasis
et enmendatis in linea prima ubi legitur Granate, Toleti et in eadem Giennis et insularum Ca-[f. 176v]-
narie comes et in XXIIII quibusvis et in XXVIIIº januarii et in eadem quarto et in XXVIIII terçio et in signa-
tura domini Regis in prima linea ubi legitur Granate, Toleti et in eadem Giennis dominus Rex mandavit
michi Michaelli Velazquez Climent in cuius posse conçesit et firmavit. Registrata.

[18-I-1494] Et facta fide de dicta provisione dicte locumtenençie generali dictus Illustrissimus et Reverendissimus
dominus archiepiscopus dixit: Quod erat presto jurare  eaque secundum forum jurare tenetur in posse
dicti Joannis de Ribas, locumtenentis Justiçie Aragonum et presentibus dictis diputatis dicti Regni et
iuratis dicte civitatis Cesarauguste ibidem presentibus. Quiquidem dominus archiepiscopus ut
locumtenemtes generalis predictus prestitit et feçit juramentum infrascriptum in posse dicte
locumtenente justiçie Aragonum et presentibus dictis diputatis et juratis Cesarauguste et aliis in
multitudine copiosa cuius tenor talis est :

Nos Alffonsus de Aragonia administrator perpetus archiepiscopatus Cesarauguste locumtenens
generalis

Promitimus in bona fide et in posse magniffiçi Johannis de Ribas, jurisperiti, locumtenentis militum
magniffiçi et circunspecti viri Johannis de la Nuça, milits, serenissimi domini Regis consi-[f. 177r]-liari ac
Justiçie Aragonum, presentibus Ferrario Ram, diputato pro brachio ecclesie, nobili Blasco d’Alagon,
diputato pro brachio nobilium, Martino de Gotor, milite, diputato pro brachio militum et infanconum,
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Johane Sanguessa, diputato pro brachio universitatum, Petro Torrellas, Ferdinando la Cavalleria, Johanne
Pontet et Jacobo Sanchez, juratis çivitatis Cesarauguste, juramus super cruçem Domini nostri Ihesu
Christi et eius sacro santa quatuor evangelia coram nobis posita et per nos manualiter taçta, in bona
fide et sine omni fraude et maginaçione quacumque et etiam firmamus vobis prelatis, religiossis, baro-
nibus, mesnadaris, militibus et infanconibus civibus et hominibus civitatum, villarum et locorum Regni
Aragonum et eçiam prelatis, religiossis, baronibus, mesnadaris, militibus et infançonibus, civibus et
hominibus villarum et locorum Regni Valençie, qui forum Aragonum habent, presentibus et futuris,
quod nos in propia persona ut locumtenens generalis custodiemus, observabimus et perdicti domini
Regis et nostros offiçiales et alios quoscumque custodirii et observari mandabimus et faciemus inbiola-
biliter observari et custodiri foros edictos in curia generali quam dominus Rex Petrus eximie recordaçio-
nis, celebravit in civitate Cesarauguste anno Domini Millessimo Treçentessimo quadragessimo octavo,
nec non alios foros acta curiarum et provissiones in curis factas et omnia privillegia donaçionum et pro-
curaçionum et libertates universas per Illustrissimum dominum dominum Johannem, regem Aragonum,
avum nostrum, factos, factas et facta. Et [f. 177v] juramus alios foros, alia privillegia et libertates, usus
et consuetudines Regni Aragonum et locorum ipsius et omnia instrumenta donacionum permutaçionum
et libertates universas que et quas habetis et habere debetis et quot nos in propia persona ut locumte-
nens generalis predictus vel per aliam interpositam personam vel per alium seu alios pro nobis mandato
nostri vel nomine nobis ratum habentes absque cogniçione judiçiaria et debita secumdum forum non
occidemus nec extimabimus neque exiliabimus, neque occidi extemare, neque exiliare mandamus,
neque façiemus, neque captum vel captos aliquem vel aliquos contra privilegia, libertates, usus et
consuetudines Aragonum super fidançia de directo oblata retinebimus nec retineri façiemus nunch nec
aliquo tempore et vobis hominibus Turoli et Albarrazini et aldearum vestrarum servabimus et servari
façiemus foros vostros ac usus, consuetudines et privilegia et omnia instrumenta donaçionum, permu-
taçionum et libertates universas que vobis conçesse sunt atque habetis et habere debetis cum sitis intra
Regnum Aragonum constituti et non contraveniemus per nos nec per aliquam interpositam personam
modo aliquo sine causa. Item juramus in perpetum per nos et sucessores dicti domini Regis que moneta
jaccensium que nunch est in omni firmitate maneat secundumque nunch est et currat firmititer per
totam Aragoniam et in alis loçis ubi currere consuevit. Ita videlicet quod a nobis nec adicto domino rege
nec ab heredibus et suçessoribus dicti domini Regis destruy nequeat vel mutari, minuy vel augeri aut de
novo cudi. In super etiam firmamus, confirmamus et juramus estatutum et hordinaçionem perpetuam
factam per illistrissimum dominum Regem [ f. 178r] Jacobum, digne recordaçionis, per quam idem
dominus Rex Jacobus statuit, hordinabit et sanxit quod Regna Aragonum et Valençie et comitatus
Barchinone cum directo dominio et alis quibuscumque juribus universis, que ad ipsum dominum Regem
tunc expectabant vel poterant expectare in Regno Maioricarum et insulis ey adjaçentibus et incomitati-
bus Roselionis et Ceritanie, confluentis Vallespiri et inbite comitatibus Omelladesi et Carladesi, que per
exçelse memorie dominum Regem Petrum ex justis debito fuimus et sunt corone Regie aplicata et per
ipsum dominum Regem unita, alligata et etiam integriter reducta, pro ut ea dictus dominus Rex nunch
tenet cum eorum juribus universis dictis Regnis  Aragonum et Valençie et comitatus Barchinone sint et
maneant perpetuo unita et unum et sub uno eodemque dominio atque dominio perseverent ne aliquit
vel aliqua ex eis ab alio vel alis separentur ita quod quicumque sit Rex Aragonum idem eçiam sic rex
Regnorum Valençie, Maioricarum, Sardinie et Corsiçe ac comes Barchinone, Rosilionis et Ceritanie ut hec
et alia tan indicto statuto privilegio ac hordinacione perpetua antefati domini Regis Jacobi eius bulla
plumbea comunita que in alio pribilegio dicti domini Regis facto et dicta reintegraçione et nova unione
corone Regie per dictum dominum Regem facta similiter bulla plumbea comunita predicta et alia lacius
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et seriosius enarrantur. Et nichilhominus firmamus et juramus forum factum per feliçis recordacionis
dominum Martinum Regem Aragonum super prohibiçione sisarum et aliarum imposiçionum et omnia
alia et singula in dicto foro contenta et quod nuncam ponemus neque [ f. 178v] inponemus sisas neque
alias inposiçiones, consençiemus neque liçençiam dabimus de imponendo dictas sisas, inposiçiones
neque alia in dicto foro prohibita. Exceptamus tamen quod in supra dictis non comprehendantur neque
intelligantur aliame sarracenorum dicti domini regis pro ut in dicto foro de prohibiçione sisarum exçep-
tantur in super motu nostro propio et in favorem regii patrimoni per nos et omnes sucesoress dicti
domini Regis inperpetum laudamus et aprobamus dictam unionem dicto Regno Aragonum et corone
Regie perdictum dominum Regem ut Regem factam de dictis Regnis Siçilie et Sardinie cum insulis eis ad
jaccentibus ut sint et maneant perpetuo unita dicto Regno Aragonum et sub uno eodem domino atque
dominio perseverent nec separentur a dicto Regno Aragonum itaquod quicuncue sit rex Aragonum
idem eçiam sit rex Siçilie, Valençie, Malloricarum, Sardinie et Corsiçe ac etiam Comes Barchinone,
Roselionis et Ceritanie, quamquidem unionem et incorporacionem per nos et suçesores dicti domini
Regis perpetuo et inviolabiliter teneri et observari, firmamus, promitimus et juramus et eciam suçesores
dicti domini Regis inprincipio suorum regiminum jurare tenentur  et volumus presentem unionem et
incorporaçionem comprehendi indictis estatutis et hordinaçionibus dictorum predeçesorum dicti domini
Regis ad supra dicta estatuta, privillegia et hordinaciones dictorum predecessorum dicti domini Regis
presenten unionen et incorporaçionem extendi. Et eciam juramus servare contenta in foro novo edicto
in curis Calatayubi subrubrica de juramento vendicionis. Et in super juramus quod omni fraude et mag-
nacione se motis custodiemus et obserbavimus et per officiales dicti [f.179r] domini Regis et nostros et
per quascunque alias personas observari façiemus contenta in foro novo edicto in curis Calatayubi
subrubrica desubsidis et decretum conçili Constancie in dicto foro mençionatum gratias privillegia sive
literas apostolicas indicto foro speçifficatas et omnia et singula in eis contenta et que virtute earum sunt
exsecutata et secuta et exsequentur et exsequabuntur non solum quo ad reduciones et retachaciones
beneficiorum et virtute dictarum gratiarum et privilegiorum factas, set eçiam quo ad alia omnia in eys
contenta, que continent utilitatem, comodum cleri dicti Regni Aragonum prout indictis bullis et decreto
continentur. Et signanter ordinata in dicto foro de subsidis infavorem dictorum privilegiorum et que con-
tra predicta vel alia in dicto foro contenta et in aliqua parte earum directe vel indirecte non veniemus
consençiemus, procurabimus nec promitemus per personam aliquam publice nec oculte contravenian-
tur. Et in super juramus servare contenta in foro noviter edicto in curis Calatayubi sub rubrica de ape-
llitu inçipiendi por apellidos fictos. Et juramus quod per apellitum aliquem quem sçiamus vel credamus
non fore verum vel fore fictum non mandamus nec mandari faciemus proçedi ad capçione persone ali-
cuius nec faciemus nec mandamus fieri sçitaciones ad conparendum personaliter quas sciamus vel cre-
damus non fore veras vel fore fictas. Etiam promitimus et juramus quod per nos nec per interpositam
personam publiçe vel oculte directe vel indirecte non inpretrabimus nec inpetrari façiemus comissionem
vel rescriptum vel aliam quam vis provisionem domini nostri pape qui nunch est et qui pro tempore erit
vel cuius vis indictis vel persone ecclesiastiçe per quam seu quot [f.179v] posit inquiri vel procedi contra
aliquam personam dicti regni de vel pro curie usurarum et quos si aliqua vel aliquod fuerint obtenta vel
obtentum de eis non utentur nec uti faciemus, imo illas et illa si eas et ea tenuerimus et adivamus et
posse nostrum veniant restituemus diputatis dicti Regni infra unum mensem et que per nos nec per
interpositam personam directe vel indirecte non façiemus nec procurabimus quod inquisiçiones fiant vel
incepte prosequantur per judices vel comissarios vel alios quo suis super cribus usurarum et contra per-
sonas Regni Aragonum vel aliquam earum non petemus nec procurabimus quod detur posito quod libe-
raliter daretur non acupiemus nec acupi façiemus pecuniam nec aliam quamcunque rem sub colore
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hemolumentorum et obençionum que causa dictorum processum dabuntur. Et quot directe vel indirecte
non inpetrabimus nec inpetrari façiemus relaxacionem vel absoluçionem presentis juramenti. Et ulterius
juramus servare foros edictos in curis ultimo celebratis in civitate Calataiubi et omnia et singula in eis
contenta et omnes  alios foros privillegia, libertates, usus et consuetudines dicti Regni. Et etiam juramus
servare foros noviter edictos in curis ultimo celebratis in civitate Cesarauguste et omnia et singula in eis
contenta.